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Wg rozdzielnika

Dotyczy:   Przetargu nieograniczonego na „Sprzedaż energii elektrycznej dla jednostek organizacyjnych Gminy Miasto Kołobrzeg”
Pytania i odpowiedzi  z dnia 17 lutego 2012 r.
Zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) udzielamy wyjaśnień dotyczących specyfikacji istotnych warunków zamówienia odpowiadając na poniższe pytania wykonawców:

Treść pytania nr 1:
Dotyczy: zmian cen 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia zgodnie z art. 144 ust. 1 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych  (Dz. U. z 2006 r. Nr 164 poz. 1163 z późn. zm.) i wprowadzi zapis, że dokona zmiany cen w sytuacji, gdy zmianie ulegną powszechnie obowiązujące przepisy prawa energetycznego?

Uzasadnienie:

Zasady dotyczące sprzedaży energii elektrycznej wytworzonej przez przedsiębiorstwa energetyczne wykorzystujące odnawialne źródła energii oraz wydawanie 
i obrót świadectwami pochodzenia wydawanymi dla energii uzyskanej z odnawialnych źródeł energii oraz wytworzonej w wysokosprawnej kogeneracji wynikają bezpośrednio z Ustawy 
z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz.U. 2006 r. Nr 89, poz. 625 ze zm.) [zwanej dalej Ustawą], a szczegółowo zostały uregulowane w rozporządzeniach: Rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 14 sierpnia 2008 r. w sprawie szczegółowego zakresu obowiązków uzyskania i przedstawienia do umorzenia świadectw pochodzenia, 

uiszczenia opłaty zastępczej, zakupu energii elektrycznej i ciepła wytworzonych 
w odnawialnych źródłach energii oraz obowiązku potwierdzenia danych dotyczących ilości energii elektrycznej wytworzonej w odnawialnym źródle energii (Dz.U. 2008 nr 156 poz. 969) [zwane dalej Rozporządzenie 2008] oraz Rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 26 lipca 2011 r. w sprawie sposobu obliczania danych podanych we wniosku o wydanie świadectwa pochodzenia z kogeneracji oraz szczegółowego zakresu obowiązku uzyskania 
i przedstawienia do umorzenia tych świadectw, uiszczania opłaty zastępczej i obowiązku potwierdzania danych dotyczących ilości energii elektrycznej wytworzonej w wysokosprawnej kogeneracji (Dz.U. 2011 nr 176 poz. 1052) [zwane dalej Rozporządzenie 2011]. Prawo energetyczne przewiduje po stronie przedsiębiorstwa energetycznego posiadającego koncesję w zakresie obrotu energią elektryczną oraz które sprzedaje energię elektryczną konsumentom używającym jej dla własnych potrzeb na terenie Polski, obowiązek zakupu energii elektrycznej, wytwarzanej z odnawialnych źródeł energii jak również wytwarzanej 
w wysokosprawnej kogeneracji.

W rozporządzeniach ustawodawca określił udział ilościowy sumy energii elektroenergetycznej (wynikającej ze świadectw pochodzenia, które przedsiębiorstwo energetyczne ma obowiązek uzyskać i przedstawić do umorzenia albo z uiszczonej opłaty zastępczej) w wykonanej całkowitej rocznej sprzedaży energii elektrycznej odbiorcom końcowym. W 2012 r. udział ten wynosi nie mniej niż:

· 10,4%  dla energii odnawialnej (zielonej) (§3 pkt 4 Rozporządzenia 2008).

· 23,2% dla energii (czerwonej) wytworzonej w skojarzeniu z ciepłem, czyli 
w elektrociepłowniach (§9 ust. 1 pkt 3 lit. b) Rozporządzenia 2011).

· 3,5% dla energii (żółtej) wytworzonej w elektrociepłowniach gazowych lub 
w skojarzonych źródłach o mocy poniżej 1MW (§9 ust. 1 pkt 1 lit. b) Rozporządzenia 2011).

· 0,6% dla energii (fioletowej) wytworzonej z metanu z kopalń i biogazowi (§9 ust. 1 pkt 2 lit. b) Rozporządzenia 2011).

Ceny energii elektrycznej wytwarzanej z odnawialnych źródeł energii oraz wysokosprawnej kogeneracji są określone z góry. Zgodnie z kompetencją zawartą w art. 23 ust 2 pkt 18 Ustawy ceny są obliczane przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki i corocznie publikowane (ustalane na podstawie średniej ceny sprzedaży energii elektrycznej na rynku konkurencyjnym, w poprzednim roku kalendarzowym).

W Rozporządzeniu 2008 ustawodawca określił sposób uwzględnienia w kalkulacji cen energii elektrycznej w taryfach przedsiębiorstw energetycznych zarówno kosztów uzyskania i przedstawienia do umorzenia świadectw pochodzenia, kosztów poniesionej opłaty zastępczej, jak i kosztów zakupu energii elektrycznej (§1 pkt 6). Z kolei zgodnie z §16 ust. 1 Rozporządzenia 2008 koszty zakupu energii elektrycznej, ponoszone w związku 
z realizacją obowiązku, o którym mowa w art. 9a ust 6 Ustawy, uwzględnia się w kalkulacji cen ustalanych w taryfach sprzedawców z urzędu, przyjmując, że jednostka energii elektrycznej sprzedawana przez danego sprzedawcę z urzędu odbiorcom końcowym jest 
w tej samej wysokości obciążona tymi kosztami. Ceny zakupu energii elektrycznej (także wytworzonej w wysokosprawnej kogeneracji) wynikają z przepisów wydawanych na podstawie art. 23 ust 2 pkt 18 Ustawy.

Za niedopełnienie obowiązków wynikających z nieprzestrzegania obowiązku zakupu energii elektrycznej (pochodzącej odnawialnych źródeł energii oraz w zakresie kogeneracji) Ustawodawca przewidział kary pieniężne (art. 56 ust. 1 pkt 1a Ustawy).

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę cen w sytuacji, gdy zmianie ulegną obowiązujące przepisy prawa energetycznego, ktore wpłyną na wysokość opłat za energię elektryczną.

Treść pytania nr 2:

Dotyczy: procedura zmiany sprzedawcy 

Czy jest to pierwsza czy kolejna procedura zmiany sprzedawcy energii elektrycznej na punkty poboru energii objęte przedmiotem zamówienia? 

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Dla większość punktów poboru będzie to kolejna zmiana sprzedawcy. Wyjątkami są punkty poboru należące do Szkoły Podstawowej nr 4, Regionalnego Centrum Kultury w Kołobrzegu, Żłobka KRASNAL, Przedszkola Miejskiego Nr 3, Przedszkola Miejskiego nr 7.
Treść pytania nr 3:

Dotyczy: dokumentów do procedury zmiany sprzedawcy oraz pełnomocnictwa

Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy stosowne pełnomocnictwo do złożenia w imieniu Zamawiającego zgłoszeń umowy sprzedaży 
oraz wszelkie brakujące dane do uzupełnienia wniosków zmiany sprzedawcy w wersji edytowalnej? 

Uzasadnienie:

W celu przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy Wykonawca będzie potrzebował aktualnych danych dotyczących Zamawiającego oraz jego punktów poboru energii elektrycznej. Na podstawie pełnomocnictwa Wykonawca dokona w imieniu Zamawiającego wszelkich niezbędnych czynności przed OSD. 

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Tak. Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownych pełnomocnictw oraz udostępni niezbędne dane.

Treść pytania nr 4:

Czy posiadają Państwo obecnie umowy kompleksowe czy rozdzielone umowy na sprzedaż i dystrybucję energii elektrycznej? Wnioskodawca prosi o wskazanie danych dot. każdego z punktów.  

Odpowiedź na pytanie nr 4:

W odpowiedzi nr 2 wyszczególniono podmioty, które posiadają zawarte umowy kompleksowe. Pozostałe podmioty a tym samym należące do nich punkty poboru energii elektrycznej mają zawarte umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej.

Treść pytania nr 5:

Dotyczy: okresów wypowiedzeń

Czy obecnie obowiązujące umowy na kompleksową dostawę energii elektrycznej/sprzedaż energii elektrycznej zawarte są na czas nieoznaczony czy na czas oznaczony? Jakie są terminy wypowiedzeń umów dot. każdego z punktów?

Odpowiedź na pytanie nr 5:

W przypadku Regionalnego Centrum Kultury które posiada trzy punktu poboru w tym 1 w grupie taryfowej C22a i 2 w grupie taryfowej C11 dl punktu poboru energii elektrycznej rozliczanego w grupie taryfowej C22a umowa zawarta jest na czas określony tj. do 30 kwietnia 2012 r. Dla grupy taryfowej C11 obowiązuje 30 dniowy termin wypowiedzenia umów. Przedszkole Miejskie nr 3 ma zawartą umowę kompleksową w grupie taryfowej C11 gdzie okres wypowiedzenia umowy wynosi 30 dni. Umowę sprzedaży energii elektrycznej Żłobka KRASNAL można wypowiedzieć w terminie 3 miesięcznym. Szkoła Podstawowa nr 4 okres wypowiedzenia wynosi 2 miesiące od dnia doręczenia pisemnego  wypowiedzenia umowy.
Treść pytania nr 6:

Dotyczy: zmian odnoszących się do punktów odbioru energii elektrycznej

Wykonawca wnosi o wprowadzenie zapisu o tym, że Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. 

Uzasadnienie:

Punkty z innych taryf (niezgodnych z cenami ofertowymi) będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zwiększenie ilości punktów poboru dotyczy wyłącznie grup taryfowych objętych zamówieniem.

Treść pytania nr 7:

Dotyczy: akcji promocyjnych/programów lojalnościowych

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń tych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Według wiedzy Zamawiającego, żaden z podmiotów nie ma podpisanych aneksów uniemożliwiających zawarcie nowych umów sprzedażowych. Podmioty, które miały podpisane takie umowy wycofały się z uczestniczenia w przetargu.

Treść pytania nr 8:

Dotyczy: faktur zaliczkowych

Wnioskodawca wnosi o wykreślenie § 4 ust. 5 pkt 1) oraz § 4 ust. 7 z projektu umowy ponieważ Wykonawca ma możliwość wystawienia faktury VAT za sprzedaż jedynie na podstawie odczytów przekazanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zapis o fakturach zaliczkowych wynika ze znacznych opóźnień w udostępnianiu danych pomiarowych przez OSD. Zamawiający utrzymuje bez zmian przedmiotowy zapis w projekcie umowy.
Treść pytania nr 9:

Dotyczy: kar umownych

Wnioskodawca wnosi o zmniejszenie kar umowny do 10% w § 7 ust. 1 i ust. 2 w projekcie umowy.

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie kar umownych.
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